МБОУ Островская СОШ
х. Островского
Приказ

от 16.08.2017г.	       №34
«О введении в образовательную программу
уроков по изучению основ
правильного питания с 01.09.2017г.»
         Во исполнение инициативы Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева (пленарное заседание II Всероссийского форума продовольствен-ной безопасности в г. Ростове-на-Дону 28.04.2017г.),  на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «  О введении в образовательную программу уроков по изучению основ здорового питания с 01.09.2017г.»  от 28. 07.2017г  № 542, приказа УОААР
[bookmark: _GoBack]« О введении в образовательную программу уроков по изучению основ правильного питания с 01.09.2017»  от 14.08.2017г.  №725
                                                          приказываю:
1. Ввести с 01.09.2017г. в образовательную программу МБОУ Островской СОШ уроки по изучению основ здорового питания (в виде  учебных модулей на уроках чтения,  русского языка, математики, рисования, окружающего мира, технологии, биологии, ОБЖ, литературы, геогра-фии и др,  классных часов).
2. Учителям – предметникам и классным руководителям использовать разнообразные формы и методы, обеспечивающие непосредственное участие детей в работе, стимулирующие их интерес к изучаемому ма-териалу, дающие возможность проявить свои творческие способности.
3. Сусликовой Э.Н., зам. директора по УВР, разработать программу “Разговор о правильном питании”  для обучающихся 1-11классов.
4. Сусликовой Э.Н. организовать освещение на сайте школы мероприя-тий, проводимых в рамках изучения основ здорового питания.
5. Учителям- предметникам и классным руководителям ввести модули по изучению основ здорового питания в содержание изучаемых предметов и классных часов.
6. Сусликовой Э.Н. обеспечить предоставление данных мониторинга в УОААР в срок до 15.09.2017г. и 15.05.2018г.
7. Контроль    за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Сусликову Э.Н.

	Директор школы                               А.М.Шаповалов
с приказом ознакомлены: